# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Facta et dicta memorabilia**

**Valerius <Maximus>**

**[Straßburg], nicht nach 1470**

[Liber nonus]

[urn:nbn:de:bsz:31-324440](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-324440)

quo. l. crassus aduersus illum causam agēs errare amī  
 cum suū confidū dixit. quod putaret oratam remotū  
 a lacu cariturū ostreis. Namq; eas si inde petere non  
 licuisset. ī regulis repturū. huic nimirū magis esop<sup>9</sup>  
 tragic<sup>9</sup> in adopcionem dare filiū suū quam bonorū suo  
 rum heredeni relinquere debuit. Non solū perdit. sed  
 etiam furiose luxurie iuuenem. quem constat cantu cō  
 mendabiles auiculas in manibus emptas p̄cijs p̄fice:  
 dulis in cena ponere. Acetoq; liquatos magne sum:  
 me vniones pocionib; aspergere solitum. amplissimū  
 patrimonium tanquam amaram aliquam sarcinam  
 quam celerrime abicere cupientem. Quorū alterius se  
 nis. alterius adolecētis sectam secuti. longius manus  
 porregerūt. Neq; enī vllum vicū finitur. ibi vbi ori  
 tur. Inde ab octiani litoribus attracti pisces inde in:  
 fuse culinīs arte censibus q; edendi ac bibendi uoluptas  
 repertā. **V**rbi autem nostre secundi punici belli fi  
 nis et philippus macedonie rex deuiat. licētoris vite  
 fiduciam dedit. Quo tempore matrone brutorū domū  
 aufe sunt obsidere. qui ab rogacioni legis oppie inter:  
 cedere parati erant. quam femine tolli cupiebāt. quia  
 his nec ueste varij coloris uti. nec auri plus semunciā  
 habere nec iuncto vehiculo p̄pūs vrbe. **M**. passus nisi  
 sacrificij gracia uchi p̄mittebat. Equidem obtinuerunt  
 ut ius percōtinuos viginti annos seruatum aboleret.  
 Non enī puiderunt seculi illius viri ad quem cultum  
 tenderet in soliti cetus ptinax studiū. aut quo se usq;  
 effusura esset legum victrix audacia. Quod si animi  
 muliebris apparat<sup>9</sup> intueri potuissent. quibus cottidie  
 aliquid nouitatis sumptuosius adiectū est. in ipso in  
 troitu ruenti luxurie obstitissent. **S**ed quid ego de  
 feminis vltra loquar quas et inbecillitas mētis et gra  
 uiorū operum negata affectatio omne studiū ad curi  
 osiorem suū cultū hortat conferre cū temporū superiorū

l. v. addys orationem

Esop filij erat p̄cipue et  
tragicus fuisse ad fuisse p̄cipue  
Esop qm p̄cipue

Esop filij erat p̄cipue et  
tragicus fuisse ad fuisse p̄cipue  
Esop qm p̄cipue

Esop filij erat p̄cipue et  
tragicus fuisse ad fuisse p̄cipue  
Esop qm p̄cipue

ab oppio datur

Esop filij erat p̄cipue et  
tragicus fuisse ad fuisse p̄cipue  
Esop qm p̄cipue

Esop filij erat p̄cipue et  
tragicus fuisse ad fuisse p̄cipue  
Esop qm p̄cipue

Esop filij erat p̄cipue et  
tragicus fuisse ad fuisse p̄cipue  
Esop qm p̄cipue

Esop filij erat p̄cipue et  
tragicus fuisse ad fuisse p̄cipue  
Esop qm p̄cipue

Esop filij erat p̄cipue et  
tragicus fuisse ad fuisse p̄cipue  
Esop qm p̄cipue

cles sestercium eris alieni aspexit. contractum famosa iniu-  
 ria nobilium iuuenum. Itaque eodem tempore et in hisdem  
 penetibus diuersa secula habitauerunt. frugalissimum al-  
 ternum alterum nequissimum. ¶ **P**. autem clodij iudi-  
 cium quanta luxuria et libidine habundauit. In quo  
 ut euidenter incesti reus nocens absolueretur. noctes ma-  
 tronarum et adolescentium nobilium magna summa empte  
 mercedis loco iudicibus erogate sunt. Quo in flagicio  
 tam tetra tanquam multiplex nescias quem primum dete-  
 stare. qui istud corruptele genus excogitauit. an qui  
 pudicitiam suam sequestrare priuiri fieri passi sunt. An  
 qui religionem stupro permutauerunt. ¶ **E**que flagici-  
 osum illud conuiuium quod gemellus tribunicius viator  
 ingenui sanguinis sed officij inter seruilem habitum de-  
 formis metello et scipioni consul at. tr. pl. magno cum  
 rubore ciuitatis comparauit. Lupanari enim domi sue  
 instituto muciam et flamiam tum a patre. tum a viro in-  
 clitam. vtranque et nobilem puerum saturnium in eo pusti-  
 tuit. pro se pacifice corpora ludibrio temulere libidini  
 futura epulas consulibus et tribunis non celebrandas sed  
 vindicandas. ¶ **P**recipue vero catuline libido scele-  
 sta. Nam vesano amore aurelie orestelle correptus cum  
 vnum impedimentum videret quominus nuptijs inter-  
 se iungerentur filium suum quem et solum et etate iam puberum  
 habebat. veneno sustulit priusque ex rogo eius marita-  
 lem faciem accendit ac noue maritate orbitatem suam  
 loco numeris erogauit. Eodem deinde animo ciuem ge-  
 rens quo patrem egerat. filij pariter manibus et nefa-  
 rie attemptate patrie penas dedit. ¶ **A**t campana  
 luxuria per quam velis nostre ciuitati fuit. Inuictum  
 enim armis hannibalem illecebris suis complexa vincen-  
 dum romano militi tradidit. Illa vigilantissimum du-  
 cem. Illa exercitum acerrimum dapibus largis habundan-  
 ti vino vnguentorum fragancia veneris vsu lasciuioze.

pari ppe qd dicitur

quod ad iudicium qd par-  
 tid conuulit a d d d  
 unum iudicio

fuluud

spidre